

# Poistná zmluva

číslo:411025129

Účinnosť poistenia :

od 01.02.2018  
do 31.01.2019

## Poist'ovňa:

**Allianz – Slovenská poisťovňa, a. s.**

Dostojevského rad 4

815 74 Bratislava 1

Slovenská republika

IČO: 00 151 700

IČ DPH: SK2020374862

Okr. súd Bratislava I, Obch. reg. oddiel: Sa, vložka č. 196/B.

(ďalej len poisťovňa)

a

## Poistník a poistený:

**Prešovský samosprávny kraj**

Námestie mieru č.2

080 01 Prešov

Slovenská republika

IČO: 37 870 475

DIČ: 202162332

v zastúpení: PaedDr. Milan Majerský PhD, predseda PSK

(ďalej len „poistený“)

## uzatvárajú

prostredníctvom spoločnosti Prvá Komunálna Finančná a.s.

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto poistnú zmluvu o poistení (ďalej len zmluva).

Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve a rámcovej dohode dohodli.

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma	Ročné poistné
1.	Živelné poistenie	áno		6 309,90 EUR
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno		1 212,00 EUR
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie		
4.	Poistenie strojov a elektroniky	áno		900,00 EUR
5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie		
6.	Poistenie skla	áno		50,00 EUR
7.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie		
8.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno		3 400,00 EUR
<b>Celkové ročné poistné v EUR:</b>				<b>11 871,90</b>

## Platenie poisťného

1. Poistený uhradí poisťné na jeden vybraný účet z nižšie uvedených účtov poisťovne vedených na tento účel:

IBAN	Variabilný symbol	Banka
SK17 1100 0000 0026 2600 6702	411025129	Tatra banka, a.s.

2. Splatnosť poisťného: poisťné sa bude platiť v štvrt'ročných splátkach a je splatné nasledovne:

Splátka poisťného	2 967,98 € je splatná	<u>01.02.</u>	príslušného kalendárneho roka
Splátka poisťného	2 967,98 € je splatná	<u>01.05.</u>	príslušného kalendárneho roka
Splátka poisťného	2 967,98 € je splatná	<u>01.08.</u>	príslušného kalendárneho roka
Splátka poisťného	2 967,98 € je splatná	<u>01.11.</u>	príslušného kalendárneho roka

## Hlásenie poisťných udalostí

Poisťnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd  
Tel.: 0800 122 222

## Ďalšie dojednania

1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka  
Všeobecné poisťné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poisťné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poisťnej zmluvy.  
Všetky vymenované poisťné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poisťnej zmluvy a poistený svojim podpisom poisťnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
2. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poisťnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdeňná, jej uplynutím poistenie zanikne.
3. Poistené vedľajšie náklady  
V zmysle Špecifikácie skupín predmetov poistenia, sú v poisťnej zmluvy poistené aj vedľajšie náklady, a to do výšky 20% z poisťnej sumy,  
Poistenie vedľajších nákladov sa dojednáva na 1. riziko.  
Poistené vedľajšie náklady:  
a) Náklady na vypratanie  
b) Náklady na búranie(strhnutie)  
c) Náklady na demontáž a opätovnú montáž  
d) Náklady na hasenie/použitie vlastného hasiaceho média/ .
4. Podpoistenie  
V prípade stanovenia PS nehnuteľností na novú hodnotu spôsobom uvedeným v tejto poisťnej zmluve, poisťovňa nebude uplatňovať námietku podpoistenia.
5. Poisťné krytie novonadobudnutého majetku  
Poisťovňa poskytne poisťné krytie pre všetky predmety poistenia odo dňa zaradenia do účtovnej evidencie poisteného, najviac však do výšky 20% z celkovej poisťnej sumy.
6. V prípade poisťnej udalosti pri krádeži a vandalizme sa vyžaduje obhliadka Polície SR, Mestskej polície, Obecnej polície alebo Železničnej polície.
7. Poisťným obdobím je kalendárny rok.
8. Práva a povinnosti poisťovateľa z tejto poisťnej zmluvy upravuje zákon 8/2008 Z.z par. 87 ods. 2 a 3 (spolupoistenie). Podľa zákona 8/2008 Z.z par. 87 ods. 3 má poistený právo na poisťné plnenie v celej výške voči poisťovateľovi.
9. Poisťná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých jedno originálne vyhotovenie obdrží poisťovateľ, jedno vyhotovenie poistený a jedno vyhotovenie sprostredkovateľ poistenia.

V Bratislave

dňa 29.01.2018

V Prešove

dňa

---

Branislav Martinka, v.r.

---

poistený, v.r.